平成２９年 ６月 ２日

肉用牛肥育経営安定特別対策事業

 契約生産者 様

     公益社団法人宮崎県畜産協会

   肉用牛肥育経営安定特別対策事業（牛マルキン事業）における肥育牛

1 頭当たりの生産者積立金の額について（通知）

 平素より、本事業推進には御協力賜り厚く御礼申し上げます。
 標記につきまして、平成 29 年度の肥育牛 1 頭当たりの生産者積立金の額が確定しま

したので通知いたします。

記

【宮崎県が定めた額】地域算定方式
品 種 ①平成 29年度単価 平成 28 年度単価 差 額
肉専用種 13,000 円 13,000 円 変更なし

【機構が定めた額】

品 種 ①平成 29年度単価 平成 28 年度単価 差 額

交雑種 19,000 円 25,000 円 ▲6,000 円

乳用種 22,000 円 26,000 円 ▲4,000 円

【宮崎県補助金】 変更なし

品 種 ②平成 29年度単価
肉専用種 1,100 円

交雑種  400 円

乳用種  600 円

【宮崎県生産者積立金額】

品 種 ①－②＝③

平成 29 年度単価
④

手数料
③＋④

１頭当たり単価
肉専用種   11,900 円 500 円 12,400 円

交雑種 18,600 円 500 円 19,100 円

乳用種 21,400 円 500 円 21,900 円

【参考】

生産者 宮崎県

肉専用種 52,000 13,000 11,900 1,100 39,000 13,000 0

(単位:円/頭)

（内訳）

負担区分

機構
 ①×３

平成28
年度②

差
 ①-②

備考生産者
積立金
①

積立金
単価

区 分

積立金単価及び負担区分

肉用牛肥育経営安定特別対策事業平成２９年度宮崎県の地域算
定に係る肥育牛1頭当たりの生産者積立金について

(地域算定実施)

　標記の件について、地域算定に係る積立金単価が独立行政法人農畜産業振興機構

により承認されました。

記